CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido da República - PR

C:\desenv\aplic\silegtram\legado\Aplic\Src\Conversor Doc Pdf\Temp\Temp15.DOC

REQUERIMENTO nº

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV do

RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados do Projeto

de Lei nº 1.153, de 1995, que “regulamenta o inciso VII, do parágrafo 1º do artigo

225, da Constituição Federal, que estabelece procedimentos para o uso científico de

animais, e dá outras providencias”.

                Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2007.

              Deputado Luciano Castro
             Líder do PR